
Praha: 9.2.2022 

Číslo jednací: 020776/2022/KUSK 

Spisová značka: SZ_019288/2022/KUSK 

Vyřizuje: 

Značka: 

Mgr. Pavla Adlerová/ I. 397 

OLPPS/Adl 

ROZHODNUTÍ 

Reg. č. 361/2022/PZ 

Ing. Dana Dalešická 

Za rybníky 225 

252 1 O Mníšek pod Brdy 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor legíslatívně právní a krajský živnostenský úřad, jako 

orgán věcně a místně příslušný podle ust. § 49 odst. 4 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o obcích), a ust. § 1 O zák. 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl o návrhu Ing. Dany 

Dalešické, nar. 14. 4. 1966, adresa bydliště Za rybníky 225, 252 10 Mníšek pod Brdy, 

zmocněné zakladateli ve věci podání návrhu na zápis Dobrovolného svazku obcí Svazková 

škola pod Skalkou,· se sídlem Dobříšská 56, 252 1 O Mníšek pod Brdy, do rejstříku 

dobrovolných svazků obcí, 

takto: 

ve smyslu ust. § 49 odst. 4 zákona o obcích v rejstříku dobrovolných svazků obcí vedeném 

Krajským úřadem Středočeského kraje pod číslem registrace 361/2022/PZ provedl tento 

zápis: 

Název: Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou 

Sídlo: Dobříšská 56, 252 1 O Mníšek pod Brdy 

IČ: 14240645 

Právní forma: dobrovolný svazek obcí dle zákona o obcích (dále jen svazek obcí) 



strana 2 / 4 

Den vzniku: 9.2.2022 

Předmět činnosti: 

Hlavním předmětem činnosti svazku je spolupráce jeho členů v oblasti školství, zajišťování 

výchovy, vzdělávání a školských služeb, dále spolupráce při výstavbě a provozu nové budovy 

základní devítileté školy včetně příslušenství. Tato spolupráce se uskutečni zejména 

vytvořením školské právnické osoby, která bude vykonávat činnost základní devítiletě školy a 

zařízeni školního stravováni. Předmět činnosti tak zahrnuje zejména: 

1. vytvoření školské právnické osoby,

2. zajištěni vhodných prostor pro provoz Svazkové ZŠ do doby uvedení do provozu

nové budovy školy,

3. koordinace investiční akce výstavby nové budovy školy včetně získání dotace na tuto

akci,

4. koordinace plnění povinností členských obcí v oblasti školství.

Do předmětu činnosti dále patří takově aktivity svazku, které sice souvisí s cíli a zájmy 

svazku, jakož i předmětem jeho činnosti, ale z objektivních důvodů se nemusí týkat všech 

členských obci. V takovém případě je povinností svazku dbát, aby jeho činnost odpovídala 

zájmu a cílům svazku jako celku. 

Svazek je oprávněn zakládat samostatně nebo s dalšími účastníky další právnické osoby, jež 

mohou vyvíjet podnikatelské činnosti, nebo být podnikateli; v rámci této činnosti a účasti na 

právnických osobách bude svazek postupovat v souladu s právním řádem. 

Svazek může vedle své hlavní činnosti vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost spočívající v 

podnikání nebo jiné výdělečně činnosti, to však pouze za podmínky, že jejich účelem je 

podpora hlavní činnosti svazku anebo hospodárně využívání majetku Svazku. 

Orgány, kterými dobrovolný svazek obcí jedná s uvedením způsobu, jakým tento orgán 

svazek obcí zastupuje: 

předseda, 1. místopředseda a 2. místopředseda 

Při zastupování svazku jedná předseda samostatně, nebo může jednat 1. místopředseda 

společně s 2. místopředsedou. Předseda jedná za svazek tak, že k vytištěnému nebo 

napsanému názvu svazku a svému jménu s určením své funkce připojí svůj podpis. Předsedu 

může zastoupit na základě plně moci 1. místopředseda svazku nebo 2. místopředseda 

svazku, v takové plné moci bude uvedeno konkrétní jednání, k němuž je 1. místopředseda 

nebo 2. místopředseda zmocněn. 



strana 3 / 4 

Jméno, příjmení, adresa bydliště prvního člena statutárního orgánu: 

Předseda: Ing. Dana Dalešická, adresa bydliště Za ryb niky 225, 252 1 O Mnišek 

pod Brdy 

den vzniku funkce: 9. 2. 2022

Odůvodnění 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 7. 2. 2022 návrh Ing. Dany Dalešické, 

zmocněné zakladateli ve věci podání návrhu na zápis dobrovolného svazku obcí Dobrovolný 

svazek obcí Svazková škola pod Skalkou, se sídlem Dobříšská 56, 252 1 O Mníšek pod Brdy, 

do rejstříku dobrovolných svazků obcí. 

K návrhu byla přiložena smlouva o vytvoření Dobrovolného svazku obcí Svazková škola pod 

Skalkou ze dne 2. 2. 2022, podepsaná oprávněnými osobami města Mníšek pod Brdy, obcí 

Bojanovice, Bratřínov, Černolice, Čisovice, Hvozdnice, Jíloviště, Klínec, Kytín, Líšnice, Nová 

Ves pod Pleší, Řitka, Trnová a Zahořany, zakládajících členů dobrovolného svazku obcí, a 

stanovy dobrovolného svazku. Dále byl předložen výpis z usnesení č. 17/2021 ze zasedání 

Zastupitelstva Města Mníšek pod Brdy dne 16. 12. 2021, výpis ze zápisu č. 21 ze zasedání 

Zaétupitelstva obce Bojanovice dne 13. 12. 2021, výpis z 31. zasedání Zastupitelstva obce 

Bratřínov dne 16. 12. 2021, usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva obce Černolice dne 

15. 12. 2021, výpis z usnesení z 39. zasedání Zastupitelstva obce Čisovice dne 15. 12. 2021,

výpis ze zápisu č. 6/2021 ze zasedání Zastupitelstva obce Hvozdnice dne 8. 12. 2021, výpis

z usnesení ze zased_ání Zastupitelstva obce Jíloviště dne 15. 12. 2021, výpis z usnesení ze

zasedání Zastupitelstva obce Klínec dne 15. 12. 2021, zápis ze zasedání Zastupitelstva obce

Kytín dne 15. 12. 2021, výpis z usnesení zasedání Zastupitelstva obce Líšnice č. 20 dne

20. 12. 2021, výpis z usneseni č. 5/2021 ze zasedání Obecního zastupitelstva obce Nová Ves

pod Pleší dne 20. 12. 2021, výpis z usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Řitka dne

17. 12. 2021, usnesení č. 9/30/2021 z jednání Zastupitelstva obce Trnová dne 16. 12. 2021 a

usnesení č. 1/1012q21 z jednání Zastupitelstva obce Zahořany dne 28. 12. 2021, obsahující

schválení založení dobrovolného svazku obcí, schváleni smlouvy o vytvoření dobrovolného

svazku obcí a stanov svazku zastupitelstvy zakládajících členských obcí.

Vzhledem k tomu, že smlouva o vytvoření Dobrovolného svazku obcí Svazková škola pod 

Skalkou a stanovy byly projednány a schváleny zastupitelstvy členských obcí a byly 

předloženy potřebné doklady, provedl Krajský úřad Středočeského kraje zápis nového svazku 

obcí do rejstříku dobrovolných svazků obcí. 



strana 4 / 4 

V rámci zápisu dobrovolného svazku obcí do registru osob v souladu s ustanovením § 4 odst. 

3 zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů, bylo 

správcem registru osob dobrovolnému svazku obcí přiděleno identifikační číslo 14240645. 

Vzhledem ke skutečnosti, že byly splněny náležitosti požadované zákonem o obcích 

a k zápisu do rejstříku dobrovolných svazků obcí vedeného Krajským úřadem Středočeského 

kraje byly předloženy všechny potřebné podklady, bylo rozhodnuto, jak výše uvedeno. 

Smlouva o vytvoření dobrovolného svazku obcí ze dne 2. 2. 2022 a stanovy byly založeny do 

sbírky listin. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí 

k Ministerstvu vnitra podáním učiněným u Krajského úřadu Středočeského kraje, Odboru 

legislativně právního a krajský živnostenský úřad. Lhůta pro odvolání se počítá od 

následujícího dne po oznámení (doručení) rozhodnutí. Odvolání se podává ve dvou 

stejnopisech. 

Mgrť�rová 

odborná referentka oddělení přestupků a správních agend 


